МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Ермаковский район
ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
«17» июля 2020 года                                                                                       № 47-283в

О приеме в муниципальную собственность находящегося в краевой собственности транспортного средства для муниципальных общеобразовательных организаций, реализующих общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования

С целью решения вопроса о передаче краевого движимого имущества в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая предложение министерства образования Красноярского края от 03.07.2020 г. № 75-9218, в соответствии с положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Ермаковского района, утвержденного решением районного Совета депутатов от 20.04.2018 г. № 25-127р «Об утверждении положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Ермаковского района» и уставом Ермаковского района, районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Дать согласие на прием в муниципальную собственность Ермаковского района Красноярского края предлагаемого к передаче транспортного средства для муниципальных общеобразовательных организаций, реализующих общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования, в рамках реализации пункта 2.2.12 подпрограммы 2 государственной программы «Развитие образования», утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 г. № 508-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие образования» согласно приложению.
2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой и экономической политике.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель районного Совета депутатов                                           В.И. Форсель

Глава района                                                                                           М.А. Виговский

Приложение
к решению Ермаковского районного
Совета депутатов
от «17» июля 2020 г. № 47-283в

Перечень имущества,
находящегося в краевой собственности и предлагаемого
к безвозмездной передаче из краевой собственности
в муниципальную собственность Ермаковского района Красноярского края

	№ п/п
	Наименование объекта
	Индивидуализирующие характеристики имущества
	Год выпуска
	№ выписки из электронного ПТС
	Балансовая стоимость, руб.

	1.
	[bookmark: _GoBack]Автобус для перевозки детей
	Модель ПАЗ 32053-70, VIN: X1M3205BXL0000340, кузов №:X1M3205BXL0000340, № двигателя: К1006886, цвет-желтый
	2020
	164301005580240
	2 098 000,00